
Výroční zpráva o činnosti základní školyVýroční zpráva o činnosti základní školyVýroční zpráva o činnosti základní školyVýroční zpráva o činnosti základní školy    
školní rok 20školní rok 20školní rok 20školní rok 2019191919/20/20/20/2020202020        

ÚvodÚvodÚvodÚvod    

Základní škola a Mateřská škola Žatec, Dvořákova 24, okres Louny je umístěna v historickém 

centru města v sousedství budovy Městského divadla. Svou činnost vykonává s právní 

subjektivitou od 1. ledna 1993. V průběhu času docházelo na základě legislativy ke změnám 

v názvu školy, nicméně vždy plnila roli školy pečující o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami a poskytovala komplexní systém speciálně pedagogických služeb dětem i rodičům 

nejen ze Žatce, ale i ze širokého okolí. 

V posledních letech dochází k mírné přeměně ve skladbě žáků, od září 2013 došlo k rozšíření 

poskytovaných služeb o mateřskou školu a o třídy běžné základní školy. Od září 2019 jsme se 

rozšířili o základní a mateřskou školu při nemocnici.  

Škola poskytuje žákům vzdělávání v několika vzdělávacích programech. Umístění pro své děti 

zde najdou rodiče v základní škole s běžnými třídami, s třídami určenými pro žáky uvedenými 

v § 16 odst. 9 školského zákona (ŠZ) v rozsahu všech ročníků, ve třídě mateřské školy, školní 

družiny. Speciálně pedagogické centrum provádí vlastní speciálně pedagogickou diagnostiku. 

V rámci poskytování předškolního vzdělávání se mohou děti vzdělávat v přípravné třídě. 

Škola nabízí širokou škálu vzdělávacích předmětů vycházejících z rámcového vzdělávacího 

programu, rovněž tak mimoškolních aktivit, které mohou žáci absolvovat v zájmových 

kroužcích. Vždy klademe důraz na praktické využití získaných dovedností a na aplikaci 

znalostí do běžného života a orientaci v něm. 

Vedení školy úzce spolupracuje s ostatními základními školami ve městě i v regionu, s úřady 

místní samosprávy, státní správy a instituty pro další vzdělávání, se Školskou radou a s rodiči 

dětí a žáků. V Dětské radě se snažíme konzultovat dětské nápady, podněty i připomínky. 

Snažíme se děti nejen vzdělávat a vychovávat, ale poskytnout jim podmínky pro jejich 

uplatnění v dalším osobním i pracovním životě. Snažíme se udržovat tempo moderní doby a 

poskytnout žákům kvalitní zázemí a odpovídající péči. 

 
 

Filozofie našeho zařízení je: „JFilozofie našeho zařízení je: „JFilozofie našeho zařízení je: „JFilozofie našeho zařízení je: „JSME TU PRO DĚTISME TU PRO DĚTISME TU PRO DĚTISME TU PRO DĚTI“.“.“.“.    

 
 

Mgr. Radka Vlčková 
                                                                                                                stat. zást. ředitelky školy 



SWOT analýza SWOT analýza SWOT analýza SWOT analýza ––––    září 20září 20září 20září 2019191919            
 

Silné stránky  
 
 

V 
N 
Ě 
J 
Š 
Í 

Slabé stránky 

Celospolečenské klima 

Přístupnost, dostupnost – vhodné umístění 
školy – centrum města                                                                          

Mikroklima obce, skladba obyvatelstva 

Zřizovatel Město Žatec – dotační tituly:  
� výměna oken a zateplení (Lidická ulice) 
� výměna oken  (Dvořákova ulice 24, 25) 
� výměna radiátorů a termoregulátorů 

(Dvořákova ulice 24, 25) 
� oprava fasády na budově Dvořákova ul. 24 

Školská rada 

Velikost školy, komplexní nabídka vzdělávacích 
programů 

Spolupráce s institucemi ve městě 

Prezentace na veřejnosti v regionu 

Předsudky laické i odborné veřejnosti 

 

Chování žáků mimo školu 

 

Technický stav budov 

 

Zřizovatel – město (státní dotace) 

 

Nedostatek finančních prostředků na realizaci 
všech doporučení 

 

Skladba rodičů části našich dětí a žáků            

 

 
Složení pedagogického sboru (stabilizovaný), 
jeho kreativita 

Profesionálně vedená komunikace učitelů se 
zák. zástupci dětí a žáků, věnována individuální 
péče 

Styl řízení školy (otevřený přístup ke všem 
rodičům a žákům) 

Vnitřní klima školy, koncepce, práce školy  

Aktualizace školního vzdělávacího programu 

Zavádění nových forem, metod vzdělávání 

Profesionální ICT koordinátor, ICT učebna 

Dynamika v práci školy 

Funkční informační systém – k vyučujícím, 
k žákům  

Ekonomické a lidské podmínky pro práci školy, 
vybavení technikou a učebními pomůckami 

DVPP, kreativita, nové formy práce 

Podmínky pro zvyšování kvalifikace 

Mimorozpočtové zdroje 

Konzultační středisko pro ZŠ (žáky integrované s 
různým typem postižení) 

Propojenost teoretického a praktického 
vyučování 

V 
N 
I 
T 
Ř 
N 
Í 

 

Vysoký věkový průměr pedagogického sboru  

 

Skladba žáků (velká část sociálně slabé rodiny) 

 

Posuzování záležitostí izolovaně, ne komplexně 
a v souvislostech (u některých vyučujících) 

 

Provozní omezení, nedostatek prostor       

                                                                          

Nové věci – vývoj – legislativní nejasnosti, 
někteří pedagogové žádají detailní vedení, 
podloženou zkušenost 

 

Odloučená pracoviště, zajištění předávání 
informací všem pracovníkům 

 

Materiální (technické) podmínky pro práci školy 
(nevyhovující stav části budov) 

 

Náklady na cestovné (SPC) 

 



I. Základní údaje o škole 

 
Výroční zpráva je zpracovaná na základě zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění 
platných novel a Vyhlášky č. 15/2005 Sb. ve znění Vyhlášky č. 225/2009 Sb., ve znění 
platných novel. 
 

Název právnické osoby Základní škola a Mateřská škola, Žatec 

Dvořákova 24, okres Louny 

Poštovní adresa Dvořákova 24, 438 01 Žatec 

IČO 46764593 

REDIZO 600083209 

Místo poskytování služeb Dvořákova 24, Žatec 

Lidická 1254, Žatec 

P. Bezruče 2000, Žatec 

Nemocnice Žatec, Husova 2796 

Celková kapacita školy 

Maximální kapacita ZŠ při nem. 

Maximální kapacita MŠ       

Maximální kapacita MŠ při 

nem.                                        

240 žáků 

12 
26 
10 

Ředitelka školy  

 

Mgr. Zdeňka Hamousová 

absolvent UK Praha, 35 let praxe 

t. č. starostka Města Žatec 

Statutární zástupce ŘŠ Mgr. Radka Vlčková 

absolvent UK Praha, 34 let praxe 

Zástupce stat. zástupce ŘŠ Mgr. Alena Lukešová 

absolvent UK Praha, 33 let praxe 

Ekonomka Bc. Eva Frančeová 

absolvent UHK, 28 let praxe 

E-mail škola 

E-mail MŠ      

E-mail SPC                                           

skola@zsp-zatec.cz 

ms1@centrum.cz 

spc-zatec@seznam.cz 

Webové stránky www.zsp-zatec.cz 

ID datové schránky s6nj3wz 

Telefon – škola 

Telefon - Mš 

Telefon - SPC 

415 710 598, 724 006 148 

724 001 927 
415 711 329, 724 064 501 

Zřizovatel Město Žatec 

nám. Svobody 1 

Právní forma příspěvková organizace 

Právní subjektivita od 1. 1. 1993 



Obory vzdělávání, zápis ve školském rejstříkuObory vzdělávání, zápis ve školském rejstříkuObory vzdělávání, zápis ve školském rejstříkuObory vzdělávání, zápis ve školském rejstříku    

S účinností od 1. 9. 2013 došlo ke změně názvu školy ze „Základní škola praktická, speciální a 
logopedická, Žatec, Dvořákova 24, okres Louny“ na současný název.  
 
S účinností od 1. 9. 2013 se do školského rejstříku zapisuje Mateřská škola, nejvyšší povolený 
počet dětí: 28 od 1. 9. 2019 sníženo na 26 dětí. 
 
S účinností od 1. 9. 2019 se do školského rejstříku zapisuje mateřská škola a základní škola 
při nemocnici, nejvyšší povolený počet dětí v MŠ 10, v nejvyšší povolený počet žáků v ZŠ 12. 
 
Dále Krajský úřad Ústeckého kraje rozhodl takto: 

• školní družina  
nejvyšší povolený počet žáků ve školském zařízení: 32  

• speciálně pedagogické centrum  
povolený počet klientů – neomezený 
místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: Lidická 1254, Žatec. 

 
Na základě rozhodnutí MŠMT došlo v souladu s legislativou k zápisu změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení takto: 
do školského rejstříku se s účinností od 1. 9. 2016 zapisuje druh školy – Základní škola a 
obory vzdělání:  
 

Kód Popis Délka vzdělávání Nejvyšší povolený počet žáků 

79-01-B/01 Základní škola speciální 10 roků 0 měs. 
denní forma 

                           42 

79-01-C/01 
 
od 1.9.2019 

Základní škola 
 
Základní škola při nem. 

9 roků 0 měs. 
denní studium 
 

                         198 
 

12 

 

Školská radaŠkolská radaŠkolská radaŠkolská rada    

Zahájila činnost ke dni 1. 1. 2006.  
V tomto školním roce se sešla:  14. 10. 2019 – schválení výroční zprávy 
                                                         27. 2. 2020 – volba členů školské rady – řad rodičů, 
pedagogických pracovníků školy, seznámení s inspekční zprávou (komplexní inspekce 
proběhla v termínu 13. 1. – 16. 1. 2020)    
                                                         24. 6. 2020 – informace k uzavření a znovuotevření školy, 
k vycházejícím žákům, předpokládaným opravám na prázdniny. 
                                                         31. 8. 2020 – přehled prací během prázdnin, informace 
proběhlé distanční výuce, schválení dodatků ke školním řádům – Covid-19, distanční výuka 
 
Seznam členů ŠR: 
zákonní zástupci nezletilých žáků:  

• Světlana Marie Šedivá – opakovaně zvolena - od 27. 2. 2020 

• Holanová Jana – nově zvolena - od 27. 2. 2020 
 
 
zástupci pedagogických pracovníků školy:  



• Mgr. Lucie Krejčířová – opakovaně zvolena -  od 27. 2. 2020 

• Mgr. Lada Dvořáková – opakovaně zvolena – od 27. 2. 2020 
 
zástupci zřizovatele:  

• Mgr. Petr Antoni  -  nově zvolen  - od 1. 1. 2018 

• MVDr. Břetislav Frýba - nově zvolen - od 1. 1. 2018                                          

 
 
 
2. Charakteristika školy 

Škola poskytuje komplexní systém speciálně pedagogických služeb dětem i rodičům nejen ze 
Žatce, ale i širokého okolí.  

Vykonává činnost základní školy, od září 2013 došlo k rozšíření poskytovaných služeb o 
mateřskou školu, od září 2019 o třídy základní školy a mateřské školy při nemocnici. Nadále 
provozuje základní školu podle §16 odst. 9 (ŠZ) pro žáky s LMP (v rozsahu všech tříd a 
ročníků), s vadami řeči (v rozsahu 1. až 5. ročníku), základní školu speciální v rozsahu všech 
tříd a ročníků, třídy běžné základní školy (v rozsahu 1. – 5. ročníku).  

Pro předškolní děti jsou k dispozici 2 přípravné třídy a 1 třída mateřské školy. Provádíme vlastní 
pedagogickou a  

Škola ve školním roce 201Škola ve školním roce 201Škola ve školním roce 201Škola ve školním roce 2019999/20/20/20/2020202020    sdružujesdružujesdružujesdružuje::::    

a) 6 tříd základní školy - §16 odst. 9 (ŠZ) pro žáky s LMP   
b) 2 přípravné třídy 
c) 3 třídy základní školy speciální  
d) 3 třídy základní školy - §16 odst. 9 (ŠZ) pro žáky s vadami řeči 
e) 2 oddělení školní družiny  
f) 1 třídu mateřské školy 
g) 5 tříd základní školy (1. - 5. ročník) 
h) 1 třídu mateřské školy při nemocnici 
i) 1 třídu základní školy při nemocnici  
j) speciálně pedagogické centrum 
 

Na odloučeném pracovišti Lidická 1254, Žatec jsou provozovány 3 třídy základní školy –  
podle §16 odst. 9 (ŠZ) pro žáky s vadami řeči, 1 oddělení ŠD a speciálně pedagogické 
centrum.  
Na odloučeném pracovišti P. Bezruče 2 000, Žatec je provozována 1 třída mateřské školy.  
Na odloučeném pracovišti Nemocnice Husova 2796 Žatec, je provozována 1 třída mateřské 
školy a 1 třída základní školy.   
 



Vzdělávací programyVzdělávací programyVzdělávací programyVzdělávací programy        

Název ŠVP Určen pro Zpracován dle 

SPOLU pro základní 
vzdělávání 
 

Základní škola 
obor vzdělání 79-01-C/01 

(1. – 5. ročník) 

Rámcový vzdělávací program 
pro základní vzdělávání  
RVP ZV 
 
 

SPOLU tvořivě a hravě Základní škola § 16 odst. 9 ŠZ 
obor vzdělání 79-01-C/01 – žáci 
s vadami řeči 

(1. – 5. ročník) 

RVP ZV 

SPOLU to zvládneme Základní škola § 16 odst. 9 ŠZ 
obor vzdělání 79-01-C/01 – žáci 
s minimální doporučenou úrovní 
pro úpravy očekávaných výstupů 

(1. – 9. ročník) 

RVP ZV 

SPOLU  prakticky 
(příloha ŠVP SPOLU pro ZV) 
 

Základní škola § 16 odst. 9 ŠZ 
obor vzdělání 79-01-C/01 
 
      (9. ročník) 

RVP ZV upravující vzdělávání 
žáků s lehkým mentálním 
postižením  
 

SPOLU  začínáme Přípravná třída ZŠ RVP pro předškolní vzdělávání 
(RVP PV) 

Skládám si svůj svět – Díl I Základní škola speciální 
- vzdělávání žáků se středně 

těžkým mentálním postižením 
obor vzdělání 79-01-B/01 

(1. – 10. ročník) 

RVP pro obor vzdělání základní 
škola speciální 

Skládám si svůj svět – Díl II Základní škola speciální 
- vzdělávání žáků s těžkým 

mentálním postižením a 
souběžným postižením více 
vadami 

obor vzdělání 79-01-B/01 
(1. – 10. ročník) 

RVP pro obor vzdělání základní 
škola speciální 

Hrajeme si s kamínky Mateřská škola RVP pro předškolní vzdělávání 
(RVP PV) 

ŠVP pro předškolní 
vzdělávání 
 

Mateřská škola při nemocnici RVP pro předškolní vzdělávání 
(RVP PV) 

SPOLU pro základní 
vzdělávání 

Základní škola 
obor vzdělání 79-01-C/01 
Základní škola při nemocnici 

Rámcový vzdělávací program 
pro základní vzdělávání  
RVP ZV 
 

 
 
          
       
    



         RVP ZV ve znění Opatření  ministryně  MŠMT č.j. MŠMT – 28603/2016   byl během    
         přechodného období ( 2016/2017, 2017/2018)  přepracováván na nový školní  
         vzdělávací program Spolu to zvládneme.  Nový ŠVP je platný s účinností  
         od 1. 9. 2018  

 
         Vzdělávací programy byly dále rozpracovány v časově – tematických plánech. 

 

 
V rámci zkvalitnění výuky a péče o žáky se speciálně vzdělávacími potřebami a na 
doporučení ŠPZ (PPP, SPC) se v tomto  školním roce zvýšil počet asistentů pedagoga ve 
třídách. V tomto roce bylo učitelům k dispozici 7 asistentů pedagoga ve třídách podle §16 
odst 9. ŠZ v platném znění. 
Dále z projektu Šablony II. škola získala finanční prostředky na zaměstnání 3 školních 
asistentů, kteří zde pracují na částečný úvazek.  Školní asistenti jsou určeni pro děti a žáky 
ohrožené školním neúspěchem. Poskytují zejména základní nepedagogickou podporu 
v rodině, zprostředkovávají komunikaci mezi rodinou a školou, pomáhají při rozvoji 
mimoškolních a volnočasových aktivit.    
I v MŠ jsme z projektu Šablona II. vytvořili pozici 1 školního asistenta pro děti suspektně 
ohrožené školním neúspěchem na celý školní rok.  
 

Organizace výchovně  Organizace výchovně  Organizace výchovně  Organizace výchovně  ----    vzdělávacího procesu školyvzdělávacího procesu školyvzdělávacího procesu školyvzdělávacího procesu školy    

Rozvrh hodinRozvrh hodinRozvrh hodinRozvrh hodin byl sestaven s ohledem na dodržování psychohygienických požadavků. 
Odpolední vyučování probíhalo ve 3. ročníku  - třída podle §16 odst. 9 ŠZ – pro žáky s vadami 
řeči, v 7., 8. a 9. ročníku ve třídách podle §16 odst. 9 ŠZ - pro žáky s LMP.  Při vzdělávání byly 
zohledňovány vzdělávací potřeby žáků, uplatňován individuální přístup.   
Učitelé při své práci spolupracovali s rodiči,  PPP, SPC a dalšími institucemi. 
Pro školní rok 2019/2020 byl schválen pedagogickou radou školní řádškolní řádškolní řádškolní řád, který byl v souladu 
s ŠVP, s vymezením práv a povinností učitelů, žáků i rodičů.  
 
Na škole probíhala výuka výuka výuka výuka AjAjAjAj  ve 3. – 5.  ročníku ZŠ, 3.- 5. ročníku třídy podle § 16 odst. 9 ŠZ -  
pro žáky s vadami řeči ve  3. až  9. ročníku ve třídách podle §16 odst. 9 ŠZ – pro žáky s LMP. 
Druhý cizí jazyk nebyl vyučován, byl nahrazen 1 hodinou zeměpisu a 1 hodinou českého 
jazyka a literatury.  
    
Informace Informace Informace Informace žákům a rodičům byly poskytoványposkytoványposkytoványposkytovány na webových stránkách školy, na informačních 
tabulích v prostorách školy, na Informativních dnech pro rodiče, na třídních schůzkách, na 
Dnech otevřených dveří, při individuálních konzultacích. 
 

Škola má zpracován Minimální preventivní programMinimální preventivní programMinimální preventivní programMinimální preventivní program, který je zaměřen především na 
zneužívání návykových látek, vandalismus, šikanu, agresivitu atd. Žáci byli průběžně během 
roku seznamováni s touto problematikou, účastnili se akcí k tomu zaměřených. Ve třídách 
každý měsíc probíhaly ankety na určité téma – např. co je ubližování, co je kamarádství, jak si 
pomáhat apod. Žákům byl také nabídnut na školních webových stránkách „Helpík“ – kde je 
nastíněn podrobný postup, jak se zachovat v krizových životních situacích.  
 

Dle potřeby se konaly výchovné komisevýchovné komisevýchovné komisevýchovné komise s účastí zástupců odboru soc. věcí., v odůvodněných 
případech případové konference. V tomto roce proběhlo  do konce února 2020 (od 11. 



března 2020 uzavření škol) 19  výchovných komisí, z toho v 6 případech za přítomnosti 
pracovnic OSPOD Žatec . Nejvíce se na komisích řešila vysoká omluvená nebo neomluvená 
absence  žáků. 
O výsledcích výchovných komisí byl ve zprávách informován OSPOD. 
 

Organizace školního rokuOrganizace školního rokuOrganizace školního rokuOrganizace školního roku  - prázdniny a dny volna se uskutečnily dle pokynů MŠMT, volný den 
v době školního vyučování byl vyhlášen dne 29. 6. a 30. 6. 2020.  
 

Nabídka zájmové mimoškolní činnostizájmové mimoškolní činnostizájmové mimoškolní činnostizájmové mimoškolní činnosti: na škole pracovalo 10 zájmových kroužků – Hra na 
kytaru, Počítače, Angličtina hrou, Sportovní hry, Zábavné učení na interaktivní tabuli, 
Notebooky, Čtení je zábava, Logohrátky, Deskové hry, Atletika. 
Pro děti, mládež a dospělé klienty s těžkým zdravotním postižením – Klubíčko (spoluúčast 
SPC)  
Pro dospělé – Keramika. 
Činnost kroužků byla ukončena k 10. 3. 2020. 
 

Nabídka zájmových aktivit v zájmových aktivit v zájmových aktivit v zájmových aktivit v MŠMŠMŠMŠ:  
V MŠ probíhaly  4 aktivity – průběžně se zapojilo všech 25 dětí -  Čtení s babičkou, Šikovné 
ručičky, Povídálci, Sportování.  
                                                                                                                                 
Dětská rada Dětská rada Dětská rada Dětská rada  ve školním roce 2019/2020 byla sestavena z 13 žáků  4. – 9. ročníku pod 
vedením p. učitelky K. Galló. 
Scházela se pravidelně 1x měsíčně do března 2020, volení zástupci každé třídy vznášeli své 
návrhy a připomínky k organizačním záležitostem školy, k mimoškolním aktivitám, vybavení 
učeben, požadavkům jednotlivých tříd.       
V tomto roce se zástupci tříd zaměřili především na plánování školních akcí – turnaj ve 
vybíjené,  florbalu, vánoční zpívání, školní bazárek, módní přehlídka.   
 
V tomto školním roce bylo ve školní družiněškolní družiněškolní družiněškolní družině  zapsáno 32 dětí a žáků. 1 oddělení školní 
družiny fungovalo na budově Lidická 1254 pro žáky logopedických tříd, děti přípravné třídy.  
2. oddělení fungovalo v budově Dvořákova 24. Zde docházeli žáci ze tříd ZŠ,  tříd zřízených 
podle § 16 odst. 9 ŠZ v platném znění, děti z přípravné třídy.  
Na oběd žáci docházeli do školní jídelny při ZŠ Komenského alej 749, Žatec. 
ŠD v obou odděleních pracovala podle  platného ŠVP pro zájmové vzdělávání, pracovní doba 
byla – ranní družina od 6,00 do 7.40 hod., odpolední družina od 11.40 do 15.30 hod.  
 
Ve školním roce 2019/2020 škola zajistila Obědy pro děti z charitativní nadace WOMEN 
FOR WOMEN pro 14 žáků zdarma. Žáci se také stravovali ve školní jídelně při ZŠ 
Komenského alej 749, Žatec.  
 
Vybavení učebenVybavení učebenVybavení učebenVybavení učeben nábytkem je standardní, ve všech třídách jsou výškově nastavitelné stoly i 
židle.  Škola pro výuku využívá 9 interaktivních tabulí, 12 notebooků, 13 tabletů.   
V dubnu – srpnu 2020 vznikla počítačová učebna založená na platformě virtualizovaného 
počítačového vybavení, kde namísto klasického počítače nebo notebooku má každý uživatel 
jen monitor s malou zobrazovací jednotkou, tzv. klient, přičemž výkon a centrální obsluhu 
pro jednotlivé zobrazovací jednotky dodává centrální server. V učebně je takto k dispozici 19 
klientů a 1 server. Dodavatelem technologie je firma SINO IT s.r.o, Praha. 
 



S interaktivní tabulí a tablety se pracuje i MŠ na elokovaném pracovišti P. Bezruče 2 000. 
Nově se plánuje pořízení interaktivní tabule do ZŠ při nemocnici, kde v současné době jsou 4 
počítače a 2 tablety. Novou interaktivní tabulí by měla být vybavena i učebna Anglického 
jazyka. 
Počítače nahrazené novými žákovskými stanicemi byly využity pro zkvalitnění práce 
vyučujících ve třídách.  
Na škole velmi dobře funguje Školní knihovna, Školní knihovna, Školní knihovna, Školní knihovna, kterou se díky  Výzvě 56 - Čtenářská 
gramotnost podařilo obohatit o řadu nových titulů. V současné době knihovna disponuje 
3 900 knihami. Díky dovybavení knihovny zajímavými tituly, současnými autory a známými 
knihami vzrostl počet výpůjček, celková návštěvnost a využitelnost knihovny.  
 
Technický stav budov ve Dvořákově ul. 24, 25 ještě není plně vyhovující, je třeba provést 
opravu budovy 25 - požadavek na zařazení do investičních akcí města je opakovaně 
uplatňován -  oprava fasády na budově 25 ( srpen - říjen 2019 byla zrealizována oprava 
fasády na budově Dvořákova 24 do ulice, oprava fasády na budově Dvořákova 25 nebyla 
uskutečněna z důvodu vyhlášení nouzového stavu, koronaviru), oprava prostor budovy 
Dvořákova 25, oprava sociálních zařízení ve všech patrech, oprava dvorů, oprava fasády ve 
vnitrobloku.  
(V termínu 29. 5. – 4. 9. 2014 proběhla výměna oken a radiátorů ve vnitrobloku těchto 
budov, v termínu 20. 11. – 12. 12. 2014 byla ukončena druhá etapa výměny radiátorů, 
regulačních ventilů. 26. 6. 2017 proběhla výměna a repasování vrat, oken do ulice 
v budovách Dvořákova 24, 25  - dokončena byla 30. 10. 2017. 
V budově Lidická 1254 proběhla v roce 2011 výměna oken a zateplení budovy). 
 
Revize ve všech Revize ve všech Revize ve všech Revize ve všech budovách a zařízeních probíhají pravidelně v daných termínech. Případné 

nedostatky nebo doporučení jsou v co nejkratším termínu řešeny, odstraněny.  
 
V průběhu školního roku 2019/2020 byly provedeny následující prácepráceprácepráce (mimo běžné 
údržby): 

V V V V hlavní budovhlavní budovhlavní budovhlavní budověěěě    ––––    Dvořákova ul.:Dvořákova ul.:Dvořákova ul.:Dvořákova ul.:    
• drobné opravy lina ve třídách 
• drobné opravy nátěrů na chodbách, drobné opravy malby ve třídách 
• výměna lina ve třídě III.D, IX. A 
• montáž tísňových tlačítek s napojením na Městskou polici v budově Dvořákova 24 ve 

všech patrech 
• modernizace počítačové učebny 
• školní skleník - oprava podezdívky, okapů, skel 

 

vvvv    budově vbudově vbudově vbudově v    Lidické ul. 1254:Lidické ul. 1254:Lidické ul. 1254:Lidické ul. 1254:    

• výměna lina v místnosti  SPC 

• výměna lina v dětské šatně 

• vymalování dětských šaten 

• vymalování sborovny 

• zřízení vyšetřovací místnosti SPC – zavedení elektriky, položení koberce, vymalování,  
                                                               zařízení nábytkem 



vvvv    budově budově budově budově ZŠ ZŠ ZŠ ZŠ     P. BezrP. BezrP. BezrP. Bezruče 2uče 2uče 2uče 2    000000000000    (MŠ)(MŠ)(MŠ)(MŠ)    

• montáž 2. videokamery na otevírání 

• montáž 2. zvonku na otevírání  

• montáž kamery ke dveřím 

• vymalování dětské šatny 

vvvv    budově budově budově budově Nemocnice Husova 2796 Nemocnice Husova 2796 Nemocnice Husova 2796 Nemocnice Husova 2796 ----        (ZŠ a MŠ)(ZŠ a MŠ)(ZŠ a MŠ)(ZŠ a MŠ)    

• montáž lavic, skříní – třída ZŠ 
• úprava skříní, nový nábytek MŠ 

 

 
3.  Personální zabezpečení 

 

Pracovníci k 30. 6. 2019 
Počet 

fyzických 
osob 

Počet přepočt. 
osob 

Kvalifikovanost 
(přepočt. 

počet osob) 

Pedagogičtí pracovníci 43 38,1 36,6  

v tom učitelé ZŠ 27 26,1 25,6 

učitelé MŠ 3 3 3  

vychovatelé ŠD 2 1,6 1,6  

psycholog 2 1   

speciální pedagog 2 1,7 1,7  

asistent pedagoga 7 4,7 4,7  

Nepedagogičtí pracovníci     

v tom ekonomka 1 1 1 

administrativní pracovnice 1 1 1 

školní asistent 2 1 1 

uklízečky 3 2,75 2,75 

školník 1 1 1 

Výchovný poradce Mgr. Alena Lukešová 

Metodik prevence sociálně 
patologických jevů 

Mgr. Martina Vápeníková 

ICT správce, metodik Bc. Eva Frančeová 

Vedoucí 
metodického 
sdružení pro 

I. stupeň ZŠ Mgr. Martina Kudrnáčová 

II stupeň ZŠ Mgr. Ludmila Nosková 

ZŠ speciální Mgr. Lada Dvořáková 

předškolní 
vzdělávání 

Mgr. Eva Diepoldová 

 
Věkový průměr zaměstnanců: 50 let 

   3 zaměstnanci jsou poživateli invalidního důchodu (z toho 2 pedag. pracovníci). 
   2 zaměstnanci jsou  poživateli starobního důchodu            

 



Metodické sdružení pro 1. a 2. stupeň ZŠ, speciální třídy a předškolní vzdělávání se scházelo 
pravidelně 1 měsíčně do března 2020 (od 11. 3. 2020 uzavřené školy z důvodu pandemie).  
O setkáních jsou vedené pravidelné zápisy, řešily se legislativní otázky a metodická 
doporučení, platné zákony, vyhlášky a novely, nastavení vhodných podpůrných opatření, 
vyplňování a sestavování plánů PLPP, IVP, jejich vyhodnocení, další vzdělávání pedagogických 
pracovníků a jiná aktuální témata vyplývající z potřeb učitelů a vedení školy. 
 

 
4. Informace k pandemii Covid  - 19 a jeho vlivu na  
školní výuku 

Dle nařízení MZ ČR a MŠMT byla s účinností od 11. 3. zakázána osobní přítomnost žáků ve 
škole. Důvodem bylo nebezpečí rozšíření onemocnění COVID-19.  
Prezenční výuka byla nahrazena distanční (zadávání úkolů probíhalo 1x týdně na webových 
stránkách školy, komunikací přes sociální sítě – Facebook, Messenger, WhatsApp, mailem, 
telefonicky, online výukou, osobním předáváním úkolů ve škole, v odůvodněních případech 
osobním odvozem úkolů domů.   
Vybírání a posílání vypracovaných prací probíhalo nejméně 1x týdně.  
Během pandemie jsme byli v kontaktu se všemi žáky.   
Uzavření MŠ bylo z  rozhodnutím ředitelky školy k 17. 3. 2020 
V době uzavření škol – bylo vydáno  - 21 OČR  
                                MŠ – byly vydány  -   3 OČR     
 
 
V období 17. 3. – 22. 5. 2020 jsme byly pro Žatec pověřená škola pro děti rodičů 
záchranných složek – využili toho rodiče 3 žáků 1. ročníku ZŠ.  
Pro MŠ byla pověřená MŠ U Jezu. 
 
Od zřizovatele jsme obdrželi jednorázové roušky, plexiskla k vyšetřování v SPC, k zápisům do 
školy a MŠ, dezinfekci, respirátory do MŠ.  Asistentky i paní učitelky našily roušky pro 
zaměstnance, rodiče i děti, škola zajistila a nakoupila jednorázové roušky, ochranné štíty, 
dezinfekce, dávkovače na dezinfekci, postřiky na povrchy ploch, mýdla, rukavice.  
 
11. 5. - znovuzahájení provozu SPC, ZŠ při nemocnici – MŠ fungovala celou dobu 
18. 5. - znovuzahájení provozu MŠ 
25. 5. - znovuzahájení provozu 1. st. ZŠ, ZŠ logopedická 
  1. 6. - znovuzahájení provozu 1. st. třídy podle §16 odst. 9 ŠZ (LMP, spec.) 
  8. 6. - znovuzahájení provozu 2. st. třídy podle § 16 odst. 9 ŠZ (LMP) 
 
 
Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci nastoupili všichni, nikdo nebyl na neplaceném volnu. 
Celkem zpět do školy nastoupilo 54 žáků, před nástupem museli odevzdat Čestné prohlášení 
o neexistenci virového infekčního onemocněni.  
Docházka žáků byla dobrovolná (v pevně vytvořených skupinách), evidovala se, ale 
nezapočítávala do celkové docházky ve školním roce 2019/2020. Ta byla pro všechny 



ukončena 10. 3. 2020. Žáci, kteří nenastoupili k prezenční výuce se i nadále vzdělávali 
distanční formou.    
Po celou dobu byla dodržována přísná bezpečnostní opatření - přesné metodické pokyny 
byly vydány MŠMT ČR.  
 
 
 
 

5. Údaje o přijetí do školy, zápisu k povinné školní 
docházce, výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o počtech žákůPřehled o počtech žákůPřehled o počtech žákůPřehled o počtech žáků    
 

 Počty žáků 

Zařízení k 30. 9. 
2019 

přestoupilo 
z jiných škol 

k 30. 6. 
2020 

ukončilo povin. 
šk. docházku 

Přípravná třída 30 8 38 0 
ZŠ §16 odst 9 
vady řeči 

26 1 26 0 

ZŠ běžná 85 21 80 0 
ZŠ §16 odst 9 
LMP 

55 9 58 7 

ZŠ speciální 22 0 21 3 

Třída MŠ 25 
+4 na ind. 

0 25 6 dětí ZŠ,   
2 děti budou 
čerpat OŠD,  
1 přestup do 

Ptř.  

Třída MŠ při nem          6   

Třída ZŠ při nem.          7   

Celkem                218 + 25MŠ + 6 MŠ +7 ZŠ  
                                                       nem. 

  

Do školní družiny zapsáno  32 žáků 

K zápisu do 1. ročníku ZŠ se dostavilo 51 dětí 

Udělen odklad školní docházky 20 dětí 

Školní docházku nastoupilo (do 1. roč) 31 žáků 

Vzdělávání – dlouhodobý pobyt mimo ČR 11 žáků 

 
Žáci byli zařazeni do odpovídajících ročníků na základě speciálně pedagogické a 
psychologické diagnostiky nebo přestoupili z jiných škol.   

Údaje o výsledcích vzdělávání  Údaje o výsledcích vzdělávání  Údaje o výsledcích vzdělávání  Údaje o výsledcích vzdělávání  ----    viz. viz. viz. viz.     ppppodrobnější tabulka vodrobnější tabulka vodrobnější tabulka vodrobnější tabulka v    příloze výroční zprávy příloze výroční zprávy příloze výroční zprávy příloze výroční zprávy     

Neprospělo celkem v 2. pololetí  

důvod 
dlouhodobý pobyt mimo ČR (Velká Británie) 11 

nezvládnutí ŠVP po návratu z místa mimo ČR  1 



neprospělo z více předmětů  8 

neprospělo z jednoho předmětu 6 

nezvládlo obsah ŠVP (převedení do jiného 
vzdělávacího programu) 

10 

Komisionální zkoušky mělo konat  18 

v tom nedostavilo se v termínu 6 

Žádost o prodlužení studia na 10. rok školní docházky 
z důvodu získání základního vzdělání (pedagogická rada 
schválila) 

4 

      

Ve školním roce 2019/2020 ukončilo 13 žáků povinnou školní docházku:  

Přijato do odborného učiliště Přihlášku do odborného učiliště nepodalo 

5 žáků 5 žáků 

 
Gymnázium a SOŠ Podbořany (UO) 

 
3 

 
nezájem žáka a rodiny  

 
1 

 
Praktická škola Žatec 

 
1 

 
zdravotní důvody 

 
3 

 
OU Chomutov 

 
1 

 
dlouhodobý pobyt mimo ČR 

 
4 

 

Na základě písemné žádosti zákonného zástupce a lékařského doporučení bylo: 
- ze zdravotních důvodů 9. žákům uděleno Rozhodnutí o uvolnění z části vyučovacích 
předmětů (jednalo se především o žáky ze ZŠ speciální).  
- ze zdravotních důvodů bylo 7 žákům uděleno Rozhodnutí o uvolnění z vyučovacích hodin 
Tv. 
 
Na základě písemné žádosti zákonného zástupce bylo 3 žákům uděleno rozhodnutí o 
pokračování 10. rokem v základním vzdělávání, aby si mohli ukončit základy vzdělání, 1 
žákovi  
bylo uděleno rozhodnutí o pokračování 10. rokem v základním vzdělávání, aby si mohl 
ukončit základní vzdělání. 
 
Na základě písemné žádosti zákonného zástupce a doporučení SPC, PPP se vzdělávalo 37 
žáků dle individuálního vzdělávacího plánu.  
 
Na základě doporučujícího posouzení lékaře, školského poradenského zařízení a žádosti 
zákonného zástupce dítěte a následně Rozhodnutí KÚ Ústeckého kraje 2 žáci plnili dle §40 
písmeno b) a §42 Školského zákona 561/2004 Sb. platném znění  školní docházku v domácím 
prostředí – jiný způsob plnění povinné školní docházky.   
 
 
 
 
 
 
 
 



6. Šetření a kontroly na škole 

 
Kontrolní orgán Předmět kontroly Výsledek 

 
Okresní správa soc. 
zabezpečení Louny  

 
kontrola plnění povinností 
v nemocenském pojištění, 
důchodovém pojištění a při odvodu 
pojistného na sociální pojištění a 
příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti – období 1. 6. 2016 
do konce zúčtovacího období 
 

                            
                bez závad 

 
Státní oblastní archiv 
Litom ěřice  

 
kontrola vedení spisové služby, 
spisový a skartační řád – p. 
Kuprová – bez závad, doporučeno 
zažádat o skartaci některých 
dokumentů do konce roku 2020  
 

 

bez závad, doporučeno, 
požádat oblastní archiv 
o skartaci dokumentů, 
kterým skončila 
povinnost archivace 

 
Veřejnosprávní kontrola 
– kontrola hospodaření 
s veřejnými prostředky - 
MěÚ Žatec 
 

 
kontrola hospodaření s veřejnými 
prostředky - 2016 – 2018 

 
bez závažných 
nedostatků 

 
ČŠI Ústecký inspektorát 

 
Inspekční činnost na všech 
zařízeních - ZŠ, MŠ, ZŠ a MŠ při 
nemocnici, ŠD, SPC – vedoucí ČŠI 
– Mgr. Hornová 
 
 

 
bez závažných 
nedostatků 

 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Plán DVPP určuje cíle dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, důraz kladen zejména na 
kvalitu a profesionalitu výchovně vzdělávacího procesu s využitím efektivních metod výuky, 
na aplikaci nových forem práce a získávání nových poznatků. 
 
V plánu se škola dlouhodobě zaměřuje zejména na zdokonalování a získávání kompetencí 
pro aplikaci digitálních technologií do jednotlivých vyučovacích předmětů a zajištění všech 
potřebných služeb ve vzdělávacím procesu, v krátkodobém horizontu na rozvoj čtenářské a 
informační gramotnosti a aktuálně na aplikaci tzv. inkluzivního vzdělávání, kde je prioritou i 



vyškolit vlastní pracovníky SPC a prezentovat se tak jako centrum vzdělanosti a profesionality 
v oblasti speciálně pedagogických služeb pro širokou veřejnost. 
 
V tomto školním roce se podařilo naplnit kvalitu i míru stanoveného plánu DVPP pouze  
omezeně, neboť došlo dle nařízení MZ ČR a MŠMT k uzavření škol, byla nastavena omezení 
kvůli nebezpečí rozšíření onemocnění COVID-19. 
 
Uvádíme přehled navštívených vzdělávacích akcí: 
 

Přehled akcí za období září – prosinec 2019 

Seminář - Maxík – Stimulační program pro předškoláky a děti s odloženou 
školní docházkou – Praha 

2x 3 800,- 

Seminář - Hodnocení a sebehodnocení žáka – Žatec bez poplatku 

Nové financování od 1. 1. 2020 – Louny                                                 bez poplatku 

Novinky ve školské legislativě – Praha                                                  bez poplatku 

Seminář - Sociokulturní aspekt vzdělávání dětí a žáků z odlišného 
kulturního prostředí a s jinými životními podmínkami – Karlovy Vary                                     

bez poplatku 

Setkání vedoucích SPC – Praha                                                             bez poplatku 

Setkání výchovných poradců - Louny                                                     bez poplatku 

Proškolení pro potřeby uzpůsobení podmínek pro konání maturitní               
zkoušky u žáků s PAS – Praha 

bez poplatku 

Proškolení - test IDS – Praha                                                                   1 500,- Kč 

Seminář - Pokusy v chemii  - Žatec                                                                       bez  poplatku 

Seminář - Podpůrná opatření k příjímacímu řízení na střední školy – Praha        bez poplatku 

Seminář - Infekční a parazitální onemocnění u dětí předškolního věku – 
Most        

350,- Kč 

Kurz na WISC III. - Praha 1 100,- Kč 

Schůzka výchovných poradců a metodiků prevence – Žatec                  Bez  poplatku 

Seminář - Neuro-vývojová stimulace (jak na neklidné děti) – Praha     hradil si účastník 

Seminář - Inspirace pro podporu čtenářské gramotnosti - Žatec                               bez  poplatku 

Seminář - online výukové programy – Silkom - Žatec bez poplatku 

Seminář - Jak využít mobilní technologie ve výuce jazyků – Žatec                    bez poplatku 

Novely právních předpisů ve školství od 1.1.2020 – Louny                   1x 800,- Kč,  

2 x bez poplatku 

 

 
 
 
 
 
 



Přehled akcí za období leden až červen 2019 

Proškolení používání testů IDS                                                                 z projektu 

Seminář - Diagnostika školní připravenosti– Praha                                                      860,- Kč 

Seminář - Test rizika poruch čtení a psaní – pro předškoláky, rané školáky 
- Praha   

900,- Kč 

online webinář – využití ICT – návrhy programů                                    bez poplatku 

online webinář – Učíme děti, nebo matematiku?                         bez poplatku 

kurz Zentangle – výtvarné techniky  - Žatec                                           bez poplatku 

online webinář - Jak na logopedii u dítěte se SVP  250,- Kč 

 
 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 
zapojení školy do rozvojových programů, o prevenci 
sociálně patologických jevů 

     Z důvodu nařízení MŠMT a Vlády ČR byly od 11. 3. 2020 uzavřeny školy a od 17. 3. 2020 na     
     základě  rozhodnutí ředitelky školy i MŠ. Po znovuotevření projekty ani aktivity tříd do  
     konce školního roku 2019/2020 neprobíhaly. 
 

Vlastní odborné aktivity 

� pokračování v projektu „Čtenářská gramotnost“ 
� pokračování v  projektu Obědy pro děti 
� pokračování v projektu Atletika pro děti do škol – 1. stupeň 
� pokračování v projektu Zelená škola – „EkoEDA 
� pokračování v projektu - Do školy připraven 
� pokračování  v projektu -  Ovoce do škol,  
� pokračování v projektu - Kontík a Třídílek,  
� pokračování v projektu Mléko do škol 
� zapojení do projektu – Aktivní škola 
� aktualizace školního vzdělávacího programu pro ZŠ, MŠ. 
� prezentace interaktivní tabule v rámci regionu 
� metodické vedení ZŠ v regionu, které integrují žáky s mentálním postižením  
� konzultace tematických plánů a IVP pro ZŠ integrující žáky s mentálním postižením 
� zapůjčování učebnic a pracovních sešitů pro ZŠ integrující žáky s mentálním 

postižením 
� zavádění ICT do výuky, inovace  
� vedení klubu Klubíčko – klub přátel a rodičů pro děti s postižením (při SPC): 

canisterapie, relaxační a rehabilitační cvičení - metodické ukázky pro učitele, 
vychovatele, rodiče 

� výjezdy SPC do škol a školských zařízení v rámci regionu 
� pokračování v účasti v MaP 

 



Vlastní školní a kulturní aktivity 
 

� školní kolo:  floorball, běh do schodů, silák/čka školy, vybíjená 
� školní koncert žáků v tělocvičně  
� vánoční zpívání a recitace v tělocvičně 
� bruslení na městském kluzišti 
� módní přehlídka – společenské oblečení 
� turistické pochody po okolí Žatce 
� Mikulášská nadílka, vánoční nadílka, besídky ve třídách, Halloween 
� Den otevřených dveří pro veřejnost a rodiče - ve třídách pro žáky s vadami řeči, ZŠ  
� návštěvy divadelních představení v městském divadle Žatec, divadle Rozmanitostí 

v Mostě 
� návštěvy městského muzea, městské knihovny, Křížovy vily, Jakubova dvora 
� návštěvy plaveckého bazénu 
� návštěvy dopravního hřiště  
� návštěvy snoezelenu v Lounech 
� pravidelný úklid zimoviště v okolí řeky 
� čtení - velcí čtou malým 
� školní bazárek – „Pomáháne si“ 
� školní karneval  
� prezentace – ochutnávky ovoce z exotických zemí  - Brázda 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

� regionální tisk 
� účast ve vyhlášené Vv soutěži VHV Žatec 
� účast v soutěži Laktea  a my   
� účast v soutěži  Nejkrásnější vánoční stromeček - organizace MěÚ Žatec 
� vánoční zpívání na náměstí během Adventu 
� stánek na náměstí s výrobky žáků - vánoční advent - organizace MěÚ Žatec 
� stánek ve Starých papírnách – prezentace vánočních výrobků žáků–organizace 

Muzeum Žatec 
� prezentace výpěstků žáků ve skleníku a na školním pozemku 
� regionální kolo v bowlingu speciálních škol 
� pasování prvňáčků s Dudkem 
� Dny evropského dědictví – školní dvory +  ukázka výtvarných prací žáků 

 

Přednášky organizované školou 

 
� beseda s pracovnicí městské knihovny – Vánoce, prohlídka Knihovny 
� beseda s pracovníkem K – centra – Návykové látky  a jejich nebezpečí 
� beseda s pracovníkem SVP Pšov, prohlídka zařízení 
� výchovný koncert v Městském divadle Žatec 

 

                                                Exkurze, výstavy 

 
� exkurze: Polánkovo muzeum, Chmelový maják, OU Podbořany,  

OA a SZeŠ Žatec, SČMSD Žatec  
� Exkurze - Hasičský záchranný sbor Žatec 

 



                                                     Projektové dny 

 
� Čertí škola  
� Předvánoční těšení 
� Týden dětí a zvířat, návštěvy výstav, besedy ve třídách 
� Halloween – tvořivá dílna 
� Příroda kolem nás  

 

Celoroční projekty 

 
� Zdravá svačinka   - co je zdravé                                                                
� Radostný strom  -  lidské aktivity a problémy životního prostředí, spolupráce  

i rodičů                                                                
� Všechno někam patří - třídíme odpad - co kam patří 
� Jaký budu – nastavení pravidel chování nejen ve škole   
� Ranní kruh 
� Zvyky a tradice 
� Čertí škola 
� Týden dětí a zvířat 
� Školní kalendář 
� Naše město 
� Pyramida zdraví 
� Žijeme v Evropě 
� Tvořivé ruce 

 

Spoluúčast 

 
� celorepublikové charitativní sbírky: Život dětem,  
                                                                       Den proti rakovině,  
� sběr použitých baterií, pomerančové kůry, kaštanů 

 
 

Akce pro vycházející žáky, rodiče  

 
� návštěva Úřadu práce v Lounech – volba povolání 
� náborové akce na škole (zástupci OU Louny, Podbořany, Praktické školy Žatec, 

SOU a SOŠ SČMSD Žatec – i pro rodiče) 
� Burza pracovních příležitostí  
� Burza vzdělávání  
� informativní schůzky pro rodiče  
� Dny otevřených dveří na odborných učilištích – doporučeno i rodičům 
� beseda s bývalými žáky školy 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 
� besedy s Městskou policií Žatec - téma prevence, právní záležitosti 



� beseda s pracovníkem K- centra 
� Prohlídka výchovného zařízení Pšov – beseda s pracovníky zařízení 
� přednáška  - Nebezpečí na sociálních sítích – lektor Praha 

 

Akce, projektové dny  v MŠ 

              
              Pravidelné akce :  

� vodní hrátky s předškoláky – plavecký kurz 
� návštěvy Městského divadla Žatec 
� návštěvy divadla Rozmanitostí Most 
� návštěvy muzea – Vánoční výstavy   

 
 
Účast na akcích:  

� sportovní den mateřských škol na Mládí 
� Mikulášská nadílka, čtení se školáky 
� Tvoříme z odpadu 

 
Prezentace na veřejnosti 

� zpívání na náměstí – Advetní dny 
� zdobení vánoční mísy na náměstí 
� vystoupení pro rodiče – vánoční besídka 
� sběr kaštanů a žaludů pro myslivce Strkovice   
� účast ve výtvarných soutěžích 

 
aktivity s rodiči 

� Vánoční trhy na náměstí 
 
Celoroční projekty 

� Celé Česko čte dětem  - čtení s babičkou Jaruškou 
� Kouzelná tabule   
� Svět nekončí za vrátky – rozvoj zdatnosti 
� Ježkovy Voči – bezpečné chování 
� Povídálci – rozvoj komunikačních schopností 

 
Měsíční projekty  

� září – Podzimníčci 
� říjen – Draci 
� listopad – Lístek 
� prosinec – Zima 
� leden – Hry a pokusy 
� únor – Koloběžka 

 
Několikadenní projekty  

� Den dýní 
� Den draků 
� Den dlouhé šály 
� Adventní čas 
� Eko-zelený den 

 



 
V průběhu školního roku na škole a v SPC absolvovalo 

odbornou praxi 12 studentů VŠ, VOŠ, SŠ. 
 
 

 
 

9. Projekty realizované z mimorozpočtových zdrojů, 
spolupráce s partnery 

 
Škola zrealizovala či se aktivně zapojila a podílela v tomto školním roce celkem na 1 projektu, 
Šablonách, které byly realizovány a financovány z mimorozpočtových (cizích) zdrojů. Jedná 
se o příspěvky či dotace na: 
 

a) prostředky na podporu vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými  nástroji z 
KÚ pro ŠPZ – rozvojový program Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými 
nástroji  

 

b) Šablony II. – Školní asistent  (ZŠ, ŠD, MŠ) – 4  pracovní pozice z financí ESF 
 

Přehled včetně vyčíslení jednotlivých nákladů je součástí výroční zprávy o hospodaření 2019, 
kapitola 2.3.  
 
Jako mimorozpočtový zdroj škola také získala prostřednictvím sponzorů finanční prostředky 
ve výši cca 59 212 tis. Kč, které byly použity k financování: Obědy pro děti  (v tomto školním 
roce pro 14 dětí a žáků),  nákup sešitů pro žáky, terapeutický molitanový bazének do MŠ. 
Jedná se o každoroční nemalé příjmy.  
Přehled včetně vyčíslení jednotlivých nákladů je součástí výroční zprávy o hospodaření,   
kapitola 2.4.  
 
Všem sponzorům velmi děkujeme za poskytnuté finanční dary. 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

V současné době škola není zapojena do žádného mezinárodního programu. 
Škola je aktivně zapojena do projektu  Ovoce do školy,  Mléko do škol, Zelená škola, Aktivní 
škola. 
 

SSSSpolupráce spolupráce spolupráce spolupráce s    partnery při plnění úkolů ve vzdělávánípartnery při plnění úkolů ve vzdělávánípartnery při plnění úkolů ve vzdělávánípartnery při plnění úkolů ve vzdělávání    

Na škole nepůsobí odborová organizace, spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů není 
realizována. Aktivně během školního roku probíhá spolupráce: 

� s odborem sociální péče MěÚ Žatec, s ostatními odbory úřadu v Žatci, v Lounech 
� se školskou radou  
� s Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze  
� s NUV v Praze  



� S MaP 
� s Městskou policií Žatec, Policií ČR  
� s technickými službami  
� s pedagogicko psychologickou poradnou  
� s městskou knihovnou, Polánkovo muzeem, Křížovou vilou 
� s K - centrem  
� se Sedmikráskou 
� s městským divadlem (kulturní představení, podíl školy na úklidu areálu letního kina) 
� s mateřskými a základními školami v Žatci  
� s občanským sdružením Učitelé pro Žatec  
� s dětskými lékaři, pedopsychiatry a jinými odbornými lékaři  
� SVP Pšov 
� a v neposlední řadě spolupráce s rodiči žáků 

 

 
 

10. Činnost SPC     

       SPC je součástí naší školy. Poskytuje služby dětem a klientům především s mentálním 
postižením, PAS od útlého věku dítěte až do ukončení vzdělávání. V předškolním věku 
poskytuje služby i dětem s nespecifikovaným zdravotním postižením, s poruchami vývoje 
řeči, nerovnoměrným a opožděným psychomotorickým vývojem, s vývojovými zvláštnostmi.  
      Hlavní náplní jen diagnostika vzdělávacích potřeb dětí, žáků, klientů a doporučení 
vhodných podpůrných opatření.  
      Psycholog provádí komplexní psychologickou diagnostiku, která je podkladem pro 
doporučení pro školní práci, nastavení odpovídajících podpůrných opatření a další vzdělávání 
ve vhodném učebním oboru.   
      Speciální pedagog posuzuje vzdělávací potřeby dětí, klientů na základě speciálně 
pedagogického vyšetření. Vede přímé práce s dítětem, rozhovory s rodiči, později při 
návštěvách ve školce či škole, kam dítě dochází nastavuje a vyhodnocuje nejvhodnější 
podpůrná opatření. 
 
SPC mělo v loňském roce v péči 638 klientů  -  
 
Běžné třídy: 
MŠ běžné                          -    31 dětí 
Přípravné třídy                  -    21 dětí 
běžné třídy, školy              - 124 žáků 
střední školy                      -   14 žáků 
Speciální třídy: 
spec. MŠ                            -   59 dětí 
speciální třídy, školy         - 295 žáků 
střední školy                      -   26 žáků 
 
Rodiny, školsky nezařazení: 68 klientů - v předškolním věku - 53 



                                                                      - vzdělávání podle § 42 ŠZ - 13 
                                                                      - ostatní - 2          
                                                                                       
Podle druhu postižení  bylo -  255 dětí, žáků, klientů s mentálním postižením   
                                                      116  dětí, žáků, klientů s vadami řeči 
                                                          0  žák se sluchovým postižením 
                                                          0  dětí, žáků se zrakovým postižením  
                                                        11 dětí, žáků, klientů s tělesným postižením 
                                                      101 dětí, žáků, klientů s více vadami 
                                                        61 dětí, žáků, klientů s PAS 
                                                        29 dětí, žáků, klientů s jiným postižením  
                                                        65 ostatní   
 
Činnost SPC byla výrazně omezena v kontaktní činnosti s klienty a školami v období uzavření 
škol a školských zařízení (od 11. 3. 2020 do znovu otevření škol 25. 5. 2020). 
Náplní práce v době uzavření škol bylo ponejvíce vyhodnocování podpůrných opatření a 
prodlužování platnosti zpráv, komunikace se školami a klienty.                                                     

 
11. Základní škola a mateřská škola při nemocnici 

Základní škola a mateřská škola při nemocnici byla zapsána do rejstříku školy od 1. 9. 2020, 
kdy k tomuto datu zahájila činnost s jednou třídou ZŠ a jednou třídou MŠ. 
 
Základní škola  
umožňuje výuku žákům ZŠ, ZŠ s minimálními výstupy, ZŠS, víceletých gymnázií a dle zájmu i 
konzultace žákům SŠ a SOU. 
Žáci jsou zařazeni do evidence v den přijetí do nemocnice, příp. první pracovní den 
následující po dni pracovního volna či klidu. 
Během prvního dne hospitalizace je žák (žákyně) seznámen s chodem školy, obvykle 
probíhají různá vyšetření, je mu nabídnuta výuka, relaxační činnost. 
Výuka probíhá na základě každodenní konzultace se zdravotnickým 
personálem   v prostorách školy na dětském oddělení. Pokud má žák (žákyně) od lékaře 
doporučen klid na lůžku, výuka probíhá u lůžka.  
Výuka probíhá v předmětech matematika, český jazyk, případně cizí jazyk, další předměty 
dle individuálních potřeb žáků.    
Ve výuce jsou zařazovány relaxační chvilky. Ve třídě nezvoní. 
Učivo si žáci zpravidla doplňují, opakují, dle potřeby probírají nové učivo. 
 Žák je vyřazen z evidence školy dnem jeho odchodu z nemocnice, případně posledním 
pracovním dnem před jeho propuštěním. 
 
Mateřská škola 
zabezpečuje předškolní vzdělávání. Je zřízena jako škola s provozem s určenou dobou 
pobytu. 
Vzdělávání v mateřské škole probíhá v jedné třídě, přičemž do jedné třídy mateřské školy 
jsou zařazeny děti různého věku.  



Mateřská škola vykonává dohled nad dítětem od doby, kdy je pedagogický pracovník 
převezme od jeho zákonného zástupce nebo jím pověřené osoby, až do doby, kdy je 
pedagogický pracovník předá jeho zákonnému zástupci nebo jím pověřené osobě nebo 
lékařskému personálu. 
Dítě je zařazeno do evidence v den přijetí do nemocnice, příp. první pracovní den  
následující po dni pracovního volna či klidu, vyřazeno dnem jeho odchodu z nemocnice, 
případně posledním pracovním dnem před jeho propuštěním. 
V měsících červenci a poloviny srpna je mateřská škola uzavřena.  
Při plnění základních cílů vzdělávání a školního vzdělávacího programu mateřská škola 
postupuje v souladu se zásadami uvedenými v § 2 odst. 1 školského zákona a řídí se platnými 
právními předpisy, zejména pak ustanoveními Školského zákona a ustanoveními vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání (dále jen „Vyhláška o MŠ“) v platném znění.  
 
 

Mateřská škola Základní škola 

Kapacita 10 dětí 
Kapacita 12 žáků – 6 - 1. stupeň 
                                  6 - 2. stupeň     

 
 

12. Závěr o činnosti v oblasti vzdělávání a výchovy 

Stanovené cíle v oblasti vzdělávání byly splněny pouze z větší části, vzhledem k pandemické 
situaci Covid -19. V širší oblasti výchovy přetrvává vytyčený úkol – prohlubovat působení 
nejen na žáky školy, ale i na rodiče a širší veřejnost. Jedná se o cíl dlouhodobý, který se 
trpělivou prací a profesionálním přístupem snažíme naplňovat.  

Aktivity školy jsou v souladu s koncepčními záměry rozvoje školy.  

Zpracováním školního vzdělávacího programu jsme se snažili přizpůsobit vzdělávací program 
specifikám školy a skladbě žáků s cílem rozvíjet kompetence žáků pro budoucí úspěšnou 
pozici na trhu práce a praktický život. 

Poznatky z výuky podle školního vzdělávacího programu 

Naplnění ŠVP vyžaduje větší spolupráci mezi vyučujícími, větší propojenost a provázanost 
v některých předmětech, počítá s  větší kreativitou učitelů, s jejich dalším vzděláváním. 
Zvyšuje požadavky na profesionalitu pracovníků školy, přispívá ke změně klimatu školy, 
k posilování kompetencí k řešení problémů, a to jak u žáků, tak i pracovníků školy.  

Je kladen vyšší nárok na přípravu vyučujících, na vyhledávání a zpracovávání informací, 
tvorbu výukových materiálů.  

ŠVP zvýšil podíl projektů a projektových dnů na škole, užívají se vlastní elektronické třídní 
knihy, třídní výkazy. Jsme kreativnější, realizujeme a hledáme další formy aktivit pro zvýšení 
atraktivnosti školní výuky a života mimo školu. 

Škola se snaží o inovaci a individualizaci ve výuce, profesionální přístup k žákům i rodičům.  

Zpracovala: Mgr. Radka Vlčková, statutární zástupce ŘŠ a SPC 
 
V Žatci dne 14. října 2020 


